

Приложение № 1
к приказу № 41 от 01.11.2022 г.

* УТВЕРЖДАЮ

Главный врач ОГБУЗ «Усть-Ордынская
областная стоматологическая поликлиника»
Букина Л.В.

«01» ноября 2022

ЦЕНЫ

На платные медицинские услуги лечебно-профилактического отделения

№ п/п	Наименование	Нормы времени на проведение работ в УЕТ	Цена Руб.
	ВЗРОСЛЫЙ ПРИЕМ		
	А. Стоматологические услуги		
1а	Консультация	1,5	600,00
1б	Консультация (без проведения лечебно-диагностических мероприятий), проф. Осмотр согласно тарифам омс	0,8	320,00
2	Инъекция	0,5	200,00
3	Анестезия внутривидовая импортным анестетиком	0,75	300,00
4	Анестезия аппликационная импортным анестетиком	0,29	116,00
5	Лечение среднего и поверхностного кариеса	1,0	400,00
6	Лечение глубокого кариеса	1,5	600,00
7	Наложение пломбы из композитивного материала химического отверждения с применением импортных материалов порошок-жидкость	2,5	1000,00
8а	Наложение пломбы из фотополимерного материала импортного производства при неосложненном кариесе	3,35	1340,00
8б	Наложение пломбы из фотополимерного материала импортного производства при осложненном кариесе	3,75	1500,00
9	Лечение пульпита ампутированным методом	2	800,00
10а	Восстановление зуба пломбой без нарушения контактного пункта 1,5,6 класса по Блэку с использованием фотополимера импортного производства	4,5	1800,00
10б	Восстановление зуба пломбой без нарушения контактного пункта 2,3 класса по Блэку с использованием фотополимера импортного производства	3,5	1400,00
11	Лечение пульпита в одно посещение:		
а	однокорневого зуба	4,0	1600,00
б	двухкорневого зуба	5,0	2000,00
в	трехкорневого зуба	6,0	2400,00
12	Лечение периодонтита в одно посещение:		
а	однокорневого зуба	3,5	1400,00
б	двухкорневого зуба	4,5	1800,00
в	трехкорневого зуба	5,5	2200,00
13	Лечение пульпита в два посещения:		
а	однокорневого зуба	3,5	1400,00
б	двухкорневого зуба	4,5	1800,00
в	трехкорневого зуба	5,5	2200,00
14	Лечение периодонтита в два-три посещения:		
а	однокорневого зуба	3,0	1200,00
б	двухкорневого зуба	4,0	1600,00
в	трехкорневого зуба	5,0	2000,00
15	Распломбирование коренных каналов зубов однокорневой зуб:		
а	канал пломбирован пастой на эндомет. основе	3,0	1200,00
б	канал пломбирован полимеризующейся резорцинформалиновой пастой, АН+	5,0	2000,00
в	канал пломбирован цементом фосфат-цемент	6,0	2400,00
16	Распломбирование коренных каналов зубов двухкорневой зуб:		
а	канал пломбирован пастой на эндомет. основе	4,0	1600,00

б	канал пломбирован полимеризующейся резорцин формалиновой пастой, АН+	6,0	2400,00
в	канал пломбирован цементом фосфат-цемент	7,0	2800,00
17	Распломбирование коренных каналов зубов трехкорневой зуб:		
а	канал пломбирован пастой на эндомет. основе	5,0	2000,00
б	канал пломбирован полимеризующейся резорцин формалиновой пастой, АН+	7,0	2800,00
в	канал пломбирован цементом фосфат-цемент	8,0	3200,00
18	Расширение, выпрямление и прохождение труднодоступных корневых каналов (при рентгенологическом подтверждении) один канал	1,69	676,00
19	Извлечение инородного тела:		
а	из канала фронтального зуба	4,0	1600,00
б	из канала корневого зуба	5,0	2000,00
20	Восстановление разрушенной коронки зуба более 50% с применением фотополимеров импортного производства :		
а	с помощью проволочного каркаса и парапульпарных штифтов	7,0	2800,00
б	с применением стекло-волокна	6,0	2400,00
21	Терапевтическое лечение травмы однокорневого зуба:		
а	скол части коронки с сохранившейся пульпой, изготовление каркаса-скобы из нержавеющей стали, создание пульпарных каналов, восстановление зуба пломбой	5,0	2000,00
б	перелом корня зуба (репозиция отломков штифтом) с сохранившейся коронкой	6,0	2400,00
в	то же, с частично сколотой коронкой	6,5	2600,00
22	Реставрация коронки зуба фотокомпозитами	6,0	2400,00
23	Закрытие перфорации канала корня с перепломбировкой корневого канала	3,0	1200,00
24	Лечение с применением матрицедержателей	0,5	200,00
25	Пломбирование корневого канала с помощью гуттаперчевых штифтов	1,0	400,00
26	Электроодонтометрия зуба	0,5	200,00
27	Диатермокоагуляция	0,25	100,00
28	Оказание помощи при острой боли	1,0	400,00
29	Серебрение	0,5	200,00
30	Депульпирование 1-корневого зуба под металлокерамику	4,0	1600,00
31	Депульпирование 2-корневого зуба под металлокерамику	5,0	2000,00
32	Депульпирование 3-корневого зуба под металлокерамику	6,0	2400,00
33	Прицельная рентгенограмма зуба (при подготовке к зубопротезированию)	1,0	400,00
	На приеме больных с заболеваниями пародонта		
34	Осмотр полости рта, характеристика статуса пародонта	0,5	200,00
35	Опрос и осмотр повторного больного с заболеваниями пародонта	0,5	200,00
36	Осмотр, оформление документации первичного больного	1,0	400,00
37	Определение гигиенических индексов	1,0	400,00
38	Отбеливание зубов системой blanx Coswell Spa	1,0	400,00
39	Удаление зубного камня:		
А	ручным способом с одного зуба	0,6	240,00
б	с помощью ультразвуковой аппаратуры с одного зуба	0,5	200,00
40	Медикаментозная обработка патологических карманов (орошение, аппликация, инстилляція, повязка и т.п.)	1,0	400,00
41	Кюретаж пародонтальный карманов в области 2-х зубов		
42А	Полировка зубов после снятия зубного камня	1,0	400,00
Б	Процедура глубокой профессиональной реминерализации зубов Sherbet АПФ с разными вкусовыми наполнителями, с использованием индивидуальной ложки	0,5	200,00
В	Процедура глубокой профессиональной реминерализации зубов Biorepair oral care	0,5	200,00
43	Временное шинирование 6 зубов фотоматериалом	3,0	1200,00
44	Вскрытие периодонтального абсцесса	0,5	200,00
45	Удаление пародонтальной кисты	4,0	1600,00
А	в области 1-2 зубов	2,5	1000,00
Б	в области 3-4 зубов	4,0	1600,00
46	Осмотр полости рта первичного больного, сбор анамнеза	1,5	600,00
47	Оформление документации первичного больного	0,5	200,00
48	Оформление документации при повторном посещении	0,25	100,00
49	Медикаментозное лечение (орошение, аппликация, инстилляція, повязки и т.п.)		
А	легкое течение	0,5	200,00
Б	тяжелое течение	1,0	400,00

Виды работ на хирургическом приеме		
50	Удаление временного зуба	1,0 400,00
51	Удаление постоянного зуба	1,5 600,00
52	Сложное удаление зуба с разъединением корней	2,5 1000,00
53	Сложное удаление зуба с выкраиванием слизисто-надкостничного лоскута и резекцией костной пластинки	5,0 2000,00
54	Удаление ретинированного, дистопированного зуба	8,0 3200,00
55	Перевязка раны в полости рта	1,0 400,00
56	Лечение альвеолита с ревизией лунки	1,25 500,00
57	Остановка кровотечения	1,0 400,00
58	Внутриротовой разрез с дренированием раны	2,0 800,00
59	Внеротовой разрез, дренирование	3,0 1200,00
60	Перевязка в челюстно-лицевой области	1,0 400,00
61	Резекция верхушки корня одного зуба	5,0 2000,00
62	Резекция верхушки корня двух и более зубов	7,0 2800,00
63	Цистэктомия	5,0 2000,00
64	Удаление ретенционной кисты-цистэктомия	5,0 2000,00
65	Удаление ретенционной кисты-цистомия	6,0 2400,00
66	Иссечение капюшона	1,25 500,00
67	Рассечение уздечки языка	0,5 200,00
68	Удаление атеромы	4,0 1600,00
69	Шинирование при переломах челюстей без смещения отломков (одной челюсти)	6,0 2400,00
70	Шинирование при переломах челюстей со смещением отломков (одной челюсти)	8,0 3200,00
71	Лигатурное скрепление при вывихах зубов (один зуб)	3,0 1200,00
72	ПХО раны без наложения швов	2,0 800,00
73	Наложение одного шва с применением импортного шовного материала	2,0 800,00
74	Наложение косметического шва с применением импортного шовного материала	3,0 1200,00
75	Пластика перфорации верхнечелюстной пазухи	4,0 1600,00
76	Вправления вывиха нижней челюсти	2,0 800,00
77	Снятие швов	0,5 200,00
78	Забор крови в вакутейнер	0,5 200,00
79	Процедура plasmolifting (на одной челюсти)	3,0 1200,00
80	Пластика уздечки языка, верхней и нижней губ с использованием импортного шовного материала	4,0 1600,00
81	Устранение рецессии десны аутотрансплантатом с использованием импортного материала	5,0 2000,00
82	Установка PRP-белка после цистэктомии	4,5 1800,00
83	Установка остеопластического материала импортного производства	16000,00
84	Установка остеопластического материала «Collacone»	9,0 3600,00
85	Установка остеопластического материала Колопан	3,0 1200,00
86	Установка имплантата SGS Dental	25000,00
87	Наращивание альвеолярного отростка (расширение)	10,0 4000,00
88	Наращивание альвеолярного отростка (увеличение высоты)	10,0 4000,00
89	Наложение титановой микропластины	5,5 2200,00
90	Синус лифтинг (открытый)	7200,00
91	Синус лифтинг (закрытый)	6000,00
92	Раскрытие имплантата и постановка формирователя десны на одном имплантате	6,0 2400,00
93	Установка ортодонтического миниимплантата Vector TAS	15000,00
94	Удаление папилломы, фибромы в ЧЛЮ	0,5 200,00
95	Удаление эпидермальных кист (атеромы, липомы)	3,0 1200,00
Профилактические услуги		
96	Глубокое фторирование эмали зуба (3 зуба)	0,3 120,00
97	Местное применение реминерализующих препаратов в области зуба (3 зуба)	0,7 280,00
98	Запечатывание фиссуры зуба герметиком	1,0 400,00
Рентгенснимки		
99	Компьютерная дентальная радиография 1 зуба	0,75 300,00
100	Компьютерная дентальная радиография с эндодонтическим и структурным описанием	1,5 600,00